re. z hui<sup>o</sup> exemplo aliq̄ caris suis faciebant  
simulacra. Et **Lactantius** dicit q̄ optimi  
quiq̄s virozū deoz honore p̄secrabantur.  
**Hinc** romani suos p̄secrauerunt cesares.  
z ethiopes suos reges. Et tangit **Isidor<sup>o</sup>**  
**vij.** **Ethimologiaz.** ca. ij. **Uñ** apud egyptū  
yfis. apud cretam iuba. apud latinos  
faunus. apud romanos quirin<sup>o</sup>. Et istos  
ydolatrās luculenter derisit didimus rex  
**Bragmanoz.** vt prz i **Eplā** ad **Alexādrū**  
magnū. vbi post multa dicit. **Q** vos felicis/  
simos dixerim q̄rū z religio crimen ē z vi  
ta supplicium. magna mala paces appellatis.  
qd p̄ tanto dixit. q̄a ridiculū est tot h̄re de/  
os. quoz vnus trahit ad bellū z tentōes.  
alter ad luxuriā. alter ad lucrum. alter ad  
ebrietatē. z sic de alijs. **Quarto** pluralitas  
deoz puenit ex demoniozū sagacitate. qui  
a p̄ncipio conabant similes esse altissimo  
**Isa. xiiij.** **Uñ** vsq̄s ad diē iudicij **B** semp in  
tendūt vt hoies ad ydolatrias p̄rabāt. ad  
qd vt eos alliciant rīsa in staruis dabant.  
nōnunq̄s etiā satiffaciebāt desiderio hoīm  
offerentiū eis sanguinē aut silia. qz demo  
nes dicunt delectari in hūano sanguine.  
**Pater** autē omniū istozū fatuitas q̄ petunt  
auxilia a demonibz q̄ nihil possunt nisi qd  
dñs p̄ceperit vel pmiserit. **Sicut dicit Sa  
pi. xiiij.** p̄ sanitate infirmū depeatur. pro  
vita mortuum rogat. z in adiutorū inuilez  
inuocat. z p̄ itinere petit ab eo q̄ ambulare  
nō potest. z de operādo z de omniū rerum  
euentu petit ab eo qui in omniū est inuti  
lis. **Q** **Et** q̄bus patet stulticia maloz  
christianoz qui z p̄ auxilio ad sortilegia  
confugiunt. z futurozū euentū signa ob  
seruant. que omnia sunt p̄tra cultū vnus  
dei. **Uñ** dicit **Augu.** de doctrina xp̄ia/  
na ca. ij. q̄ tales obseruationes sunt supsti  
tiones. sicut cū aliquis videt vestes in som  
no a foricibus rodi. timer aliquid infortui  
ti euenire. **Uñ** legitur **Catho** quendaz  
derisisse qui sibi p̄ mirabili infortuito si  
gno nunciauit caligas esse p̄ forices corro  
sas. **Ecce** inquit nō est mirabile. sed mira  
bile fuisset si calige forices corrosissēt. **Ite**  
supersticiosum est si aliquis surgens de le  
cto ad lectum redeat. quia sternutauit an  
teq̄ se poruit calciare. **Ite** cū hoi singultā  
ri dicit. teneas manu dextera pollice man<sup>o</sup> si  
nistre. **Ite** cū p̄ malo accipit si duobz am  
cis simul ambulātibz puer medi<sup>o</sup> occurrat

et intercurret in eos. sicut aliud animal estimatur enim quod hec amicitia sit diuidenda. Simile est. redire domum si homo statim procedens offenderit. et plura alia recitat ibidem Augustinus. Tale est hodie si monachus quod videat non esse prosperum iter. Sed diceres. tamen multi ita esse probauerunt quod talia signa sunt vera. vel etiam quod cartule ligature personis infirmis facte et alligate. profunt. quod ergo non est eis credendum. nam sepius cooperitum est non esse prosperum iter. si quis in silua in sinistra manu clamauerit. vel si lupus per viam transierit aut similia. Item multi experti sunt labores inchoare feria sexta non esse bonum vel iter arripere. Ad quod rursus in libro de doctrina christiana. quod ille significatio quod sunt cause futurorum euentuum bene potest obseruari. ut quod est tempus nebulosum signum est pluuie. Sed si nulla est in eis causalitas. sed tamen dicitur quod interdum significat talem euentum. sicut cum pice garrunt significat aduentum hospitum. et quod talis significatio non est a deo instituta. Dicunt doctores omnes tales obseruationes signorum introductas ab humana vanitate cooperante demonum malicia quantum boies pertrahere in errorem. et potest fieri quod aliqui sic accidit operatione demonum. non tamen sic semper accidit. et si sequitur hoc est per iudificationem demonum. quod hoc facit ideo ut boies sibi in maioribus credant. Quia cum nulla ratio possit esse que occursum sanctorum hominum ut monachi vel presbyteri. venationem vel piscaturam impediat. manifestum est istud esse suspiciosum et erroneum. et hoc etiam ostendit et frequenter falsitate signi. Dico ergo talibus qui dicunt sepius per basse ranas verum quod si sit de temptatione demonum. propter eorum falsam credulitatem procedentem quam adhibent demonibus. Et ideo ut dicit Polgor super libro Sapientie. Obseruatores talium multa incommoda recipiunt propter eorum falsam fidem que alij nullatenus patiuntur quod de talibus non curant. Et Policras in libro. ca. 1. dicit. Rusticanus et forte aselli puerbum est qui somnijs aut augurijs credit nunquam esse securum. Ego sciam verissimam et fidelissimam puto. Decille. Quia quibus talibus demones percurant dolorum capitis aut oculorum ut ad eos recurrat sepius. et eis offerat suspiciosa facta sicut muscas aut carbonem aut crines mortuorum. quod cum appensa fuerit collo pariter videntur curari. cum tamen in reueritate non curant eo quod ille dolor non fuit naturalis complexio